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ARKITEKTFORUM FOR HELSEBYGG_______________  
tilsluttet Norsk Sykehus- og Helsetjenesteforening 
 
 
Trondheim 
Mars 2009 
 
ÅRSBERETNING 2008 
Årsberetningen gjelder kalenderåret 2008, det vil si siste del av forrige styreperiode og de første 
ni månedene for det nyvalgte styret. Utkastet til årsberetning legges fram på generalforsamlingen 
24.03.2009 
 
På generalforsamlingen i Oslo 11.05.2008 ble følgende styre valgt: 
 
Leder:    Knut Bergsland (ny) 
Styremedlemmer: Anne Guri Grimsby 

 Hanne Hemsen 
Kari Anne Munthe Kaas 
Dag Spangen 
   

Vararepresentanter: Michael Ramm Østgaard  
Anne Lamer  

 
Valgkomite:  Johannes Eggen (leder) 
   Per Kleve 
   Anne Lamer 
   
Joakim Dørum har vært webredaktør fram til oktober 2008, og ble takket for solid og oppofrende 
innsats gjennom mange år. Johannes Schäfer (NSW) ble valgt til redaktør etter at Dørum sluttet. 
 
Arkitektforum er fortsatt stort sett konsentrert om sykehusplanlegging, -prosjektering og 
utbygging. Det er ingen bevegelse i retning andre typer helsebyggprosjekter.  
 
Situasjonen for sykehusarkitekter er antagelig lite farget av finanskrisen - ennå. Nye Ahus ble 
offisielt åpnet 8.november. St. Olavs Hospital vil bli ferdig med de fleste sentrene i 2010, og det 
blir spennende å følge med på hvordan sentertanken og kvartalsstrukturen vil virke når 
hovedtyngden av byggene er ferdigstilt. De andre, større prosjektene lever sine liv i påvente av 
vedtak fra de regionale foretakene. Sykehuset Østfold har fått godkjent sitt reviderte 
skisseprosjekt. Nye Molde sjukehus jobber videre etter konseptfasen. Det prosjekteres både 
nybygg og ombygginger i alle helseregionene.  
 
 
 
1. Studietur til Nederland 
Den årlige studieturen er Arkitektforums hovedaktivitet, denne gangen gikk turen til Nederland 15-
19.oktober 2008.  
 
Turen ble arrangert av det nyvalgte styret, der Hanne Hemsen var turleder. Hun fortjener ros for 
et meget vel gjennomført program, som både inkluderte sykehusene i Deventer og Nijmegen, en 
solstråle av en gammel helsebyggperle i Hilversum (Zonnestraal) og generell, nyere arkitektur i 
Amsterdam. Vi fikk utmerkete omvisninger alle steder. Arkitektforum fikk god støtte fra våre 
kontaktpersoner i Nederland. Representanter for College Bouw Zorginstellingen i Utrecht, inkl 
direktør Marinus Verweij holdt foredrag for oss om nederlandsk helsetjeneste og 
sykehusutbygging. Turen var alt i alt meget vellykket, faglig og sosialt.  
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2. Sykehusutbyggingskonferansen 3-4.april 2008 
Arkitektforum arrangerte som vanlig konferanse før påske i samarbeid med NSH. Temaet for 
2008-konferansen var ”Nye prosjekter – nye idéer?”. Konferansen fikk gode tilbakemeldinger fra 
deltakerne, men det var med respekt å melde ikke særlig mange nye idéer som kom fram de to 
dagene.. Den hadde flere presentasjoner om psykiatri enn vanlig; dette ble oppsummert som den 
sannsynligste årsaken til at konferansen bare samlet 99 personer i Oslo konferansesenter. Knut 
Bergsland og Anne Guri Grimsby var møteledere, og gjorde begge en god jobb 
 
3. Julemøte  
Det tradisjonelle julemøtet, med presentasjon av lærdommene fra årets studietur er ikke holdt.  
 
4. Generalforsamlinger 2008. 
Arkitektforums ordinære generalforsamling ble holdt 29.mai i Oslo. Det var 9 personer til stede, 
en for liten del av medlemsmassen på litt over 100. Organisasjonen vår hadde ikke årsmøte i 
2007, så det var et åpenbart behov for å gjenopprette legitimiteten. 
 
Det var også et aktuelt, faglig innlegg på møtet. Arkitektforums Nils Arne Bjordal fra Helse Midt-
Norge gikk gjennom ”Landsverneplan for helsesktoren”. Nils Arne er leder for RHF-enes 
koordineringsgruppe for tilrettelegging av arbeidet med verneplanen. Planen hadde nettopp gått 
gjennom en høringsrunde, med uttalelser fra alle RHF-ene, etter innspill fra de respektive 
helseforetakene. Disse skulle gjennomgås sentralt dagen etter, så det var i sannhet en aktuell 
sak. 
 
Den ekstraordinære generalforsamlingen 18.september behandlet nye vedtekter og regnskap for 
2006 og 2007og vedtok hvem som ble medlemmer i valgkomitéen. 
 
5. Webside  
Websiden www.arkitektforum.org fungerer nokså brukbart, men det er ønskelig med mer stoff og 
noe hyppigere innlegging av saker for at hjemmesiden skal bli levende og brukt av medlemmene.  
www.arkitektforum.org har fått ny redaktør. Johannes Schäfer fra NSW har tatt på seg jobben.  
Aktiviteten er noe varierende, men siden har brukbare besøkstall (ca 80 unike brukere og 1200 
treff per måned). 
 
6 Annen aktivitet 
Helsetjenesten/ Medisinsk Teknikk (HMT) 
Arkitektforum har fast spalte i HMT, og får på denne måten spredd nyheter, tips og faglige 
synspunkter til over 2000 viktige beslutningstakere i helsetjenesten 6 ganger i året. Spalten 
skrives av Knut Bergsland. Den sendes også til medlemmene som nyhetsbrev via egen e-
postsending, og legges ut på www.arkitektforum.org. Nyhetsbrevene skal i prinsippet komme ut til 
medlemmene før de kommer på trykk. Dette har bare delvis vært tilfelle.  
 
7 Forholdet til andre 
Norsk Sykehus og Helsetjenesteforening (NSH) 
Bjørn Egner ble valgt til æresmedlem i NSH. Knut H. Bergsland er styremedlem. Bjørn Egner og 
Anne Guri Grimsby er også med i kurskomiteen, som i tillegg er utvidet med Tarald Rohde.  
 
UIA-PHG 
Knut Bergsland er norsk representant i UIA – Public Health Group. Han deltok på UIA -
konferansen i Firenze juni 2008. 
 
Medlemsskap i Arkitektforum er ikke avhengig av individuelt medlemsskap i NSH. Arkitektforum 
er kollektivt tilsluttet. Vi oppfordrer likevel medlemmene til å melde seg inn.  
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8 Forholdet til medlemmene 
Websiden skal være vår viktigste organisator. Styret sender også nyhetsbrev og egne meldinger 
til medlemmene gjennom e-mail. Medlemskartoteket er bedre oppdatert, men vi registrerer 
fortsatt at et par ikke mottar det de skal. Vi beklager dette, og gjør vårt beste for å rette opp. 
 
Innbetalingsrutinene er bedret, kartotek mv er gjort om, systemet fungerer bedre og bedre. 
 
9 Annet 
Arkitektforum har en anstendig økonomi, med rimelig store frihetsgrader. Vår viktigste 
inntektskilde er de årlige sykehusutbyggingskonferansene. Medlemskontingenten er derfor 
fortsatt 250 kr, og trenger ikke heves.  
 
10 Vurdering 
Styret mener at aktiviteten til Arkitektforum i 2008 alt i alt har vært tilfredsstillende. Den årlige 
konferansen om sykehusutbygging og studieturen ble godt gjennomført 
 
Året har for øvrig vært preget av intern virksomhet. Det har vært påkrevet med en opprydding i 
rutiner og arbeidsmåter. Vi har vedtatt nye vedtekter, fått en valgkomité i stedet for Rådet som 
ikke har fungert som faglig råd på mange år. Ikke minst ble det valgt flere nye styremedlemmer 
som allerede har vist seg som friske pust i foreningen vår. Medlemsmassen er stabil og 
økonomien er god. 
 
 
 
Knut Bergsland 
05.03.09 
 
 
 
 
 


